

N.O.R.T.E Comércio Ltda.



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2400091101 - PERP

DATA DA LICITAÇÃO 08 DE OUTUBRO DE 2024, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
 CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393
 Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II
 Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com
 Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 05

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	16318 - BEBEDOURO COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS - BEBEDOURO DO TIPO TORRE (DE COLUNA) COM CAPACIDADE PARA GARRAFÃO DE 20L; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V; CAPACIDADE PARA 02 (DUAS) TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL E SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR COM USO DE GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R134A); TERMOSTATO EXTERNO PARA CONTROLE GRADUAL DA TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA; DESEMPENHO MÍNIMO DE 2,80 LITROS POR HORA DE ÁGUA GELADA; SISTEMA DE ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO; CERTIFICADO PELO INMETRO; COR BRANCA OU PRETA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	UND	12	ESMALTEC	R\$ 923,50	novecentos e vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 11.082,00	onze mil e oitenta e dois reais
2	2 16693 - GELADEIRA FROST FREE DUPLEX, CAPACIDADE MÍNIMA 375 LITROS NÚMERO DE PORTAS: 02; CARACTERÍSTICA ECO SUSTENTÁVEL, COM AUSÊNCIA DE CFG NA FABRICAÇÃO; CAPACIDADE MÍNIMA TOTAL: 375 LITROS; FROST FREE; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; COM PÉS NIVELADORES INCLUSOS; COMPARTIMENTO DE OVOS, PARA FRIOS E GAVETÃO PARA FRUTAS; COR BRANCA; MANUAL DO FABRICANTE EM LÍNGUA PORTUGUESA; VOLTAGEM 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UND	2	PANASONIC	R\$ 3.359,00	três mil, trezentos e cinquenta e nove reais	R\$ 6.718,00	seis mil, setecentos e dezoito reais
							R\$ 17.800,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO dezessete mil e oitocentos reais

Valor Global da Proposta:

Valor Global da Proposta por Extenso:

dezessete mil e oitocentos reais

R\$ 17.800,00

R\$ 17.800,00

P

AECIO NOGUEIRA Assinado de forma digital
 VASCONCELOS por AECIO NOGUEIRA
 VASCONCELOS
 JUNIOR:65414004
 315
 Data: 2024.10.10
 165747 0200



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203



“Os valores apresentados estão incluídos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

“Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, entrega, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do(s) material (is)/equipamento(s) licitado(s), inclusive a margem de lucro, e que estão em conformidade com o edital e seus anexos.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Declaração que cumpre os documentos de habilitação e a conformidade da proposta com as exigências do edital.

Declaração que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declara ainda, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios instaurados por essa municipalidade, que o (a) responsável legal da empresa É o(a) Sr. (a) Aécio Nogueira Vasconcelos Júnior, Portador(a) do RG 98012037649, e CPF sob o nº 654.140.043-15, cuja função/ cargo é REPRESENTANTE LEGAL, responsável ainda pela assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preço.

Declara por fim, para os devidos fins de direito, que em caso de qualquer comunicação futura referente a este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que o Contrato / Ata de Registro de Preços seja encaminhado para o seguinte endereço:

E-mail: nortecom.ltda@gmail.com

Telefone: (85)3099-4203

Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos.

Declara, está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

Declara, que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5 da Constituição Federal.

Declara, cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 1991.

Declara, que atende aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art. 63, I, da lei 14.133/2021).

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2024.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315

Autorizado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Data: 2024.10.10 10:58:07 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203



N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

2



PAPEL & CIA
PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME
CNPJ: 06.290.637/0001-46; I.E: 06.692.346-8 Tel(88) 3444-0577
Endereço: Rua Dom Hélio Campos, nº 40; Centro CEP: 63.800-000 Quixeramobim – CE

PESQUISA DE PREÇO DEFINITIVA

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE.
REF PREGÃO ELETRONICO N 2400091101-PERP

1- OBJETO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificações constante no ANEXO I - Termo de referencia do Edital.

DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL SA
AG 0536-3
C/C 18.548-5

LOTE 04						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COMPAKTUS	9474 - MESA DE ESCRITORIO CONFECCIONADO EM MADEIRA/MDF/MDP/SIMILAR, COMPOSIÇÃO SIMPLES, 02 GAVETAS – ESPECIFICAÇÕES: MESA PARA ESCRITORIO CONFECCIONADO EM MADEIRA/MDF/MDP/, COM 02 GAVETAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (AXLXP): 75 X 130 X 60 COM DUAS GAVESTAS COM TRANCA NA COR CINZA / BRANCA, PÉ DE AÇO CARBONO	UNIDADE	47	R\$ 530,00	R\$ 24.910,00



2	COMPACTUS	24993 - CADEIRA DIRETOR COR: CREPE/PRETO, ESTRUTURA PRETA: MECANISMO: RELAX (RECLINAÇÃO COM TRAVA SOMENTE NA POSIÇÃO INICIAL, REGULAGEM DE ALTURA; RODIZIOS; PU; PESO MÁXIMO SUPOSTADO 110 KG	UNIDA DE 1.0 UNID.	31	R\$ 650,00	R\$ 20.150,00
3	COMPACTUS	24994 - CADEIRA ESCRITÓRIO/SECRETARIA BASE FIXA PALITO; TUBULAR EM AÇO; MADEIRA COMPENSADA RETA; ESPUMA INJETADA; PERFIL EM PVC; LARGURA 42CM X; ALTURA 71CM; PROFUNDIDADE 53CM; PESO SUPOSTAVEL 100 KG DISTRIBUIDOS UNIFORMEMENTE	UNIDA DE 1.0 UNID.	47	R\$ 159,00	R\$ 7.473,00
4	COMPACTUS	24995 - CADEIRA LONGARINA 04 LUGARES, COM BASE FIXA; BASE FIXA DUPLA AÇO CARBONO; ENCOSTO E ASSENTOS EM PP; ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; FORMATO ANATOMICO; PESO MÁXIMO RECOMENDADO: 130 KG POR ACENTO	UNIDA DE 1.0 UNID.	19	R\$ 799,99	R\$ 15.199,81
5	IBAP	24996 - CADEIRA DE PLÁSTICO S/BRAÇO, CADEIRA BISTRÔ TRAMONTINA ATLÂNTIDA EM POLIPROPILENO BRANCO. PESO MÁXIMO RECOMENDÁVEL 154 KG. FABRICAÇÃO POLIPROPILENO INJETADO. EMPILHÁVEL ATÉ: 34 PEÇAS.	UNIDA DE 1.0 UNID.	92	R\$ 41,87	R\$ 3.852,04
6	COMPACTUS	24997 - CADEIRA COMERCIAL EMPILHÁVEL AZUL, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; ALTURA 80 CM, LARGURA 48 CM, PROFUNDIDADE 50 CM, ALTURA DO ASSENTO: 44 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 40 CM, PESO DO PRODUTO: 4 KG, PESO SUPOSTADO: 130 KG.	UNIDA DE 1.0 UNID.	97	R\$ 165,00	R\$ 16.005,00
7	SO AÇO	5338 - ESTANTE DE AÇO ABERTA: COM SUPORTE, 6 PRATELEIRAS, MEDINDO 1,98X092X42 CM; CHAPA 26 E 20; PESO SUPOSTARDO POR PRATELEIRA: 30 KG; CHAPA COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI NA COR CINZA	UNIDA DE	46	R\$ 400,00	R\$ 18.400,00



8	SO AÇO	21486 - ARMARIO DE AÇO C/ 2 PORTAS: COR: CINZA TEXTURIZADO; FECHAMENTO POR CHAVE; PORTAS COM REFORÇO INTERNO; ESPESSURA: CHAPA 26 (0,40MM); MEDIDAS: ALTURA 1950MM X LARGURA 900MM X PROFUNDIDADE 400MM; ACOMPANHA 4 PRATELEIRAS, SENDO A CENTRAL FIXA E AS DEMAIS MÓVEIS.- CADA PRATELEIRA SUPORTA ATÉ 30 KG UNIFORMEMENTES DISTRIBUIDOS; PRODUTO COM FOSTATIZAÇÃO A FERRO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; POSSUI PÉS METALICOS COM SAPATAS DE PLÁSTICO REGULÁVEIS	UNIDA DE	32	R\$ 980,00	R\$ 31.360,00
VALOR TOTAL					R\$	137.349,85
cento e trinta e sete mil, trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos						

LOTE 06						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MONDIAL	16628 - VENTILADOR DE COLUNA - ESPECIFICAÇÕES: 220V, GRADE COM TELA FECHADA, MÍNIMO DE 3 VELOCIDADES, INCLINAÇÃO REGULÁVEL, BASE DESMONTÁVEL E SILENCIOSO.	UNIDA DE	20	R\$ 235,10	R\$ 4.702,00
2	VENTISOL	22402 - VENTILADOR DE PAREDE - ESPECIFICAÇÕES: 220V, 3 VELOCIDADES ; GRADE REMOVÍVEL, INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL, 3 PÁS E GARANTIA DE 12 MESES. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MANUAL E DE TODAS AS PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS A SUA MONTAGEM E UTILIZAÇÃO.	UNIDA DE	15	R\$ 239,84	R\$ 3.597,60
VALOR TOTAL					R\$	8.299,60
oito mil, duzentos e noventa e nove reais e sessenta centavos						

TOTAL GLOBAL DOS LOTES	R\$145.649,45
cento e quarenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	



Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim-Ce, 08 de outubro de 2024.

Atenciosamente,

gov.br

Documento assinado digitalmente

PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS

Data: 08/10/2024 10:47:09-0300

Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

Paulo Tércio Fernandes dos Santos

RG : 2001020042476 SSP/CE

CPF: 020.417.483-03



DX COMPUTADORES LTDA EPP
RUA JOAO BRIGIDO, 915 - LJ/ 5 - JOAQUIM TÁVORA
60135-080 - FORTALEZA/CE
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com
CNPJ 11.182.175/0001-83

A(O) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE.

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2400091101- PERP

DATA E HORA DE ABERTURA 08/10/2024 AS 09:00 HORAS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas. Propomos a entrega do objeto a seguir especificado, conforme termo de referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

1. Identificação da Licitante:
 - Razão Social: DX COMPUTADORES LTDA
 - Inscrição CNPJ: 11.182.175/0001-83 • Inscrição Estadual: 06.385009-5
 - Endereço Completo: RUA JOAO BRIGIDO No. 915 LJ/ 05 - JOAQUIM TÁVORA - FORTALEZA/CE
 - No. Telefone, e-mail: (85) 3119-2323 email: dxcomputadores@hotmail.com
 - Banco, No. Agência, Nº Conta Corrente: Dados Bancários: Banco (001) - Agência 1369-2 CC 60199-3
2. Identificação do Representante Legal: Joao Renato Pereira Freire – Sócio-Gerente • Inscrição CPF: 784.229.736-34
3. Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE.**

FORMAÇÃO DE PREÇO

Item	Especificação	Und.	Qtd	Marca	PR UNIT R\$	PR UNIT EXTENSO	PR TOTAL R\$	PR TOTAL EXTENSO
1	DATA SHOW COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 2600 LUMENS TAMANHO DA PROJEÇÃO: 60 A 100 POLEGADAS SISTEMA SUPTORTADO: FAT16, FAT32, NTFS MÍDIA: AVI/RM/RMVB/MKV/DAT/MPG/MPEG AUDIO: MP3/WMA/JAAC IMAGEM: JPG/JPEG/BPM/PNG ENTRADAS: 2 HDMI, 2 USB, 1 VGA, AV, AUDIO. POTENCIA DE LÂMPADA: LED 100W 30,000 HORAS RESOLUÇÃO: 800X480, SUPORTE 720P, 1080 P CORES 16,7 MILHOES PROPORÇÃO CONTRASTE: 1000,1 ESCALA DE TELA: 16:9 E 4:3 CHAVE CORREÇÃO (KEYSTONE): + - 15 GRAUS CORREÇÃO FÍSICA CONSUMO DE ENERGIA: 100W BIVOLT ACOMPANHA 01 X CABO VGA 01 X CABO DE ENERGIA 01 X CABO AV 01 X CONTROLE REMOTO 01 X CABO VGA 01 X TAMPA DE LENTE 01 X TELA 100 POLEGADAS 2X1,40 COLÁVEL 01 X MINI HOME THEATER 01 X CABO HDMI 01 X BOLSA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	Und	5	TAKERS	1.301,80	um mil, trezentos e um reais e oitenta centavos	6.509,00	seis mil, quinhentos e nove reais





	Und	29	JAB	3.139,00	três mil, cento e trinta e nove reais	91.031,00	noventa e um mil e trinta e um reais
2							
COMPUTADOR DE MESA COMPLETO, TELA IPS FULL HD DE 23.8" (1920 X 1080), ANTI-REFLEXO E BORDA INFINITA, 13ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ I5-1335U (10-CORE, CACHE DE 12MB, ATÉ 4.6GHZ), WINDOWS 11 HOME, PORTUGUÊS, INTEL® UHD COM MEMÓRIA GRÁFICA COMPARTILHADA, 8GB DDR4 (1X8G13) 3200MT/S; EXPANSÍVEL ATÉ 32GB (2 SLOTS SODIMM), SSD DE 256GB PCIE NVME M.2, MOUSE INCLUIDO COM TECLADO E MANUAL DE INSTALAÇÃO/MANUSEIO EM PORTUGUÊS (BRASIL). GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES							
3	Und	12	EPSON	1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais	15.000,00	quinze mil reais
IMPRESSORA MULTIFUNCIÓNAL TANQUE DE TINTA. ESPECIFICAÇÕES PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: 1. IMPRESSORA COPIADORA E SCANNER / WIRELESS.2 ALTO RENDIMENTO: IMPRIMA ATÉ 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS EM CORES. IMPRIMIR ATÉ 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS EM CORES COM ALTA QUALIDADE. IMPRESSORA: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI.VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES.TAMANHO DA GOTTA: 3 PICO LITROS. CABO USB INCLUSO: SIM.CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4.CAPACIDADE DE SAIDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4.TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS: A4, A5, A6, B5, 10X15CM (4X6POL.), 13X18CM (5X7POL.), 9X13CM (3.5X5POL.), CARTA (8 1/2X11POL.), OFÍCIO (8 1/2X14POL.), MEIA CARTA (5 1/2X8 1/2POL.), 13X20CM (5X8POL.), 20X25CM (8X10POL.), 16:9 WIDE, 100X148 MM ENVELOPES: #10 (4 1/8X9 1/2POL.), DL (110X220MM), C6 (114X1 62MM),IMPRESSÃO DUPLEX: MANUAL.LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA: NÃO.VISOR DE LCD: NÃO.FAX: NÃO.ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS: NÃO.IMPRESSÃO EM CD/DVD: NÃO.DUPLA BANDEJA DE PAPEL: NÃO.BLUETOOTH: 2.0: SIM.EMAIL PRINT: SIM.AIR PRINT: NÃO.GOOGLE CLOUD PRINT: NÃO.CONNECTIVIDADE DE CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WI-FI.COMPATIBILIDADE: WINDOWS XP/XP PROFESSIONAL X64 EDITION/VISTA/7/8.1, MAC OS X 10.6.8, 10.7.X, 10.8.X, 10.9.X, 10.10.X.SCANNER RESOLUÇÃO MÁXIMA DO SCANNER: 1200 X 2400 DPI.PROFUNDIDADE MÁXIMA DO SCANNER: 48-BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA).ÁREA DE ESCANEAMENTO: 21,6 X 29,7 COM VELOCIDADE MÁXIMA DE ESCANEAMENTO: 2.4 MS/LINHA (MONO), 9.5 MS/LINHA (COR)DIGITALIZAR PARA PDF: SIM. CÓPIA TAMANHA DAS CÓPIAS: CARTA/ A4 OU 10 CM X 15 CM.NÚMERO DE CÓPIAS: 1 OU 20.GARANTIA, PESO, DIMENSÃO E VOLTAGEM:GARANTIA: 12 MESES OU ATÉ 30.000 PÁGINAS. REQUERIMENTOS ELÉTRICOS VOLTAGEM: BIVOLT; CONSUMO ELÉTRICO: 11,0W EM OPERAÇÃO E 1,3W EM REPOUSO. PESO (SEM EMBALAGEM): 4,6 KG.PESO (COM EMBALAGEM): 6,8 KG.MEDIDAS SEM EMBALAGEM (EM USO): 48,9 X 52,7 X 29,5 CM.MEDIDAS COM EMBALAGEM(LXPXA): 59,2 X 39,2 X 23,0 CM.TIPO DE EMBALAGEM: CAIXA. TECNOLOGIA EXCLUSIVA. COR DO PRODUTO:: PRETO. ITENS DA EMBALAGEM.- 1 GARRAFA DE TINTA PRETA 664.- 1 GARRAFA DE TINTA CIANO 664.- 1 GARRAFA DE TINTA MAGENTA 664.- 1 GARRAFA DE TINTA AMARELA 664.- CABO DE ALIMENTAÇÃO.- CD DE INSTALAÇÃO E.- GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA.- MANUAL DO USUÁRIO.							



4	NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES: PROCESSADOR INTEL CORE I3-1115G4 110GERAÇÃO OU SUPERIOR, ARMAZENAMENTO MÍNIMO 256G13 SSD, MEMÓRIA 8GB RAM DDR4- 2666 MHZ EXPANSÍVEL ATÉ 20 GB, TELA 15.6" RESOLUÇÃO FULL HD (1920X1080), SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11, PLACA GRÁFICA UHD INTEL GRAPHICS PARA PROCESSADORES INTEL CORE DA 11 GERAÇÃO COM MEMÓRIA COMPARTILHADA COM A MEMÓRIA RAM, REDE WIRELESS 802.11ACX2 MIMO, TECLADO PORTUGUÊS DO BRASIL NO PADRÃO ABNT 2, TECLADO NUMÉRICO DEDICADO, REDE WI-FI 6 802.11AX, COMPATÍVEL COM IEEE 802.11NB/G/N/AC, TECNOLOGIA SEM-FIO BLUETOOTH 5.0, DIMENSÕES MÍNIMAS (AX L X P) 48,00CM; 6,30CM; 31,00CM, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: NOTEBOOK, FONTE CARREGADORA DO NOTEBOOK, MANUAL EM PORTUGUÊS E TERMO DE GARANTIA, GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES CONTADA A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	Und	11	MULTI	2.000,00	dois mil reais	22.000,00	vinte e dois mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								134.540,00

cento e trinta e quatro mil, quinhentos e quarenta reais



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$

134.540,00

cento e trinta e quatro mil, quinhentos e quarenta reais

Validade da Proposta: A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

Condições Gerais da Proposta:

Declaro que nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaro ter conhecimento, aceito e cumpro todas as obrigações contidas no anexo 01 - Termo de referência deste edital

• O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, incluindo sive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

• O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

• O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza, 08 de outubro de 2024



JOAO RENATO
PEREIRA
FREIRE:7842297
3634

Assinado de forma
digital por JOAO
RENATO PEREIRA
FREIRE:78422973634
Dados: 2024.10.08
11:03:49 -03'00'

Joao Renato Pereira Freire – Sócio-Gerente
RG: 98002539617 SSP/CE - CPF 784.229.736-34



AO
MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM

Ref: Planilha de Composição de Custo

Item	Especificação	Und.	Qtd	Despesas Adm		Frete		Impostos		Lucro		PREÇO VENDA	
				Preço Custo	5%	2%	2%	12%	12%	10,00%	Pr Unit R\$	Pr total R\$	
1	DATA SHOW COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 2600 LUMENS	Und	5	1.013,07	50,65	15,20	121,57	101,31	10,00%	1.301,79	6.508,97		
2	COMPUTADOR DE MESA COMPLETO	Und	29	2.442,80	122,14	36,64	293,14	244,28	10,00%	3.139,00	91.030,94		
3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA.	Und	12	972,76	48,64	14,59	116,73	97,28	10,00%	1.250,00	14.999,96		
4	NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES: PROCESSADOR INTEL CORE I3	Und	11	1.556,42	77,82	23,35	186,77	155,64	10,00%	2.000,00	22.000,00		
											134.539,87		



DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

CNPJ 40.061.199/0001-82

Insc est. 127.268.282.110

Insc mun 0419753

Email: meridionaldistribuidora@outlook.com

Guarulhos-SP

Telefone: (87) 9 8837-3257

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PREGÃO ELETRÔNICO N°2400091101 -PERP

OBJETO: MATERIAL PERMANENTE

LOTE02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND.	QNTD.	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	24998 - MACA DIVÁ TABLADO EM MADEIRA, ESTRUTURA MADEIRA NATURAL DE EUCALIPTO, ESPUMA PRÉ-CORTADA COM 5CM DE ESPESSURA E DENSIDADE 33, REVESTIMENTO EM COURVIN SINTÉTICO, DIMENSÕES: 180X130X52 CM (CXLXA), PESO MÁXIMO SUPORTADO: 140 KG	ARKTUS	DIVÁ EM MADEIRA	UND 1 UND	2	mil duzentos e noventa reais	R\$ 1.290,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais	R\$ 2.580,00
2	24999 - MACA DIVÁ PARA FISIOTERAPIA - COM REGULAGEM DE ALTURA, ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA, ESPUMA ORTOPÉDICA DE DENSIDADE 33; REVESTIMENTO EM COURVIN SINTÉTICO; CABECEIRA REMOVÍVEL; DIMENSÕES: 221X80 (CXL); ALTURA MÍNIMA: 66 CM; ALTURA MÁXIMA: 91CM; DISTÂNCIA DA PRATELEIRA EM RELAÇÃO A BASE:26,3 CM; CAPACIDADE MÁXIMA SUPORTADA: 140 KG; AJUSTE DE ALTURA EXECUTADOS ATRAVÉS DE MANIPULOS POSSIBILITANDO 8 POSIÇÕES DE AJUSTE	ARKTUS	DIVÁ EM MADEIRA	UND 1 UND	9	oitocentos e noventa reais	R\$ 890,00	oito mil e dez reais	R\$ 8.010,00
3	25001 - PAINEL SENSORIAL TRIPLO, KIT DE 3 PAINÉIS (44X40CM) QUE JUNTOS MEDEM 1,30CM DE LARGURA X 0,40CM DE ALTURA.	BRINCANDO COM MADEIRA	PAINEL MONTESSORI	UND 1 UND	1	duzentos e dezenove reais e quatro centavos	R\$ 219,04	duzentos e dezenove reais e quatro centavos	R\$ 219,04
4	25002 - OXÍMETRO PEDIÁTRICO, RECÉM NASCIDO, OXÍMETRO PORTÁTIL (DEDO), FAIXA ETÁRIA: PEDIÁTRICO, VISOR DO OXÍMETRO: OLED, ALARME CONFIGURÁVEL, ALIMENTAÇÃO BATERIA.	GTECH	OXÍMETRO PEDIÁTRICO	UND 1 UND	2	cento e quarenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 142,16	duzentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 284,32
5	25003 - THRESHOLD PEP IMT INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO ABDE POLIPROPILENO.	MEDICATE	INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO	UND 1 UND	2	quarenta e um reais e oito centavos	R\$ 41,08	oitenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 82,16
6	25044 - MEDIDOR DE PRESSÃO INFANTIL E NEONATAL, ESFIGMOMANÔMETRO, TAMANHO INFANTIL.	ACCUMED	PREMIUM	UND 1 UND	1	cento e dezoito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 118,95	cento e dezoito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 118,95
7	25045 - ESTETOSCOPIO NEONATAL, PRODUTO EM AÇO INOX DE ALTA SENSIBILIDADE COM AUSCULTADOR DUPLO DESENVOLVIDO PARA MEDIÇÃO CARDÍACA E PULMONAR DE BEBÊS PREMATUROS	ACCUMED	PREMIUM	UND 1 UND	2	cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 182,40	trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 364,80
8	25047 - CADEIRA DE RODAS INFANTIL, CAPACIDADE DE PESO APROXIMADA: 60 KILOS, LARGURA APROXIMADA DO ASSENTO: 35CM, PROFUNDIDADE APROXIMADA DO ASSENTO: 36CM, CUMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DA CADEIRA:70CM.	PRO LIFE	INFANTIL	UND 1 UND	1	mil e cinquenta reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais	R\$ 1.050,00
9	25006 - ACAPELLA INFANTIL - EXERCITADOR RESPIRATÓRIO DE TERAPIA PEP VIBRATÓRIA, DISPOSITIVO PORTÁTIL FEITO DE PLÁSTICO RÍGIDO E ATÓXICO. COMPOSTO POR: BUCAL; CORPO (VÁLVULA MAGNÉTICA VIBRATÓRIA; VÁLVULA INSPIRATÓRIA UNIDIRECIONAL; ANEL DE GRADUAÇÃO DE RESISTÊNCIA EXPIRATÓRIA (5 NÍVEIS).	POLITEC	ACAPELLA INFANTIL	UND 1 UND	1	duzentos e quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 243,59	duzentos e quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 243,59



DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
 Assinado de forma digital por DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
 Dados: 2024.10.08 10:56:31

10	25008 - BARRA DE LING EM MADEIRA MACIÇA, MATERIAL DE MADEIRA MACIÇA NATURAL, REVESTIDO COM PELÍCULA DE SELADOR; PESO MÁXIMO SUPORTADO 140KG; PARA FIXAÇÃO EM PAREDE DE ALVENARIA; DIMENSÕES: 48X3X238 CM (CXLXA); DISTÂNCIA ENTRE PAREDE E ESPALDAR: 13,5 CM; QUANTIDADE DE BARRAS HORIZONTAIS: 11 BARRAS; ESPESURA DAS BARRAS: 3,2 CM.	TUBOMED	TM067	UND 1 UND	2	setecentos e treze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 713,74	mil quatrocentos e vinte e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.427,48
11	25009 - ESCADA DE CANTO COM RAMPA E CORRIMÃO INFANTIL, MATERIAL DE MADEIRA MACIÇA NATURAL DE EUCALIPTO; POSSUI ADPTAÇÃO PARA DIREITA, ESQUERDA E LONGITUDINAL; AJUSTE DAS BARRAS EM 2 NIVEIS PARA UTILIZAÇÃO INFANTIL; PISO ANTIDERRAPANTE NA RAMPA COM REVESTIMENTO DE RAVENA PRETA; LIXA ANTIDERRAPANTE NOS DEGRAUS; PESO MÁXIMO SUPORTADO: 140 KG; ALTURA-MÍNIMA DO CORRIMÃO: 90 CM; ALTURA MÁXIMA DO CORRIMÃO: 139 CM; PODE SER MONTADA NO FORMATO DE CANTO (OU "L") OU RETA; DIMENSÕES E PESO MONTADA NO FORMATO DE "L" OU "CANTO".	TUBOMED	TM074	UND 1 UND	1	dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.465,88	dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.465,88
12	25010 - ESCADA DE CANTO COM RAMPA E CORRIMÃO DUPLA ADULTO) UTILIZAÇÃO EM TREINO DE AMBUIAÇÃO EM DEGRAU E RAMPA, COM E SEM APOIO. CONSTRUÍDA EM MADEIRA, ENVERNIZADA AO NATURAL, EM FORMATO L, COM CORRIMÃOS DUPLA PARA ADULTOS E CRIANÇAS, DEGRAUS E PLATAFORMA REVESTIDA COM MATERIAL ANTIDERRAPANTE, 3 DEGRAUS DE APROXIMADAMENTE 12 CM DE ALTURA.	TUBOMED	TM074	UND 1 UND	1	dois mil, duzentos e oitenta e seis reais e um centavo	R\$ 2.286,01	dois mil, duzentos e oitenta e seis reais e um centavo	R\$ 2.286,01
13	25015 - DISPOSITIVO DE ANDADOR INFANTIL, SUPORTAATE 80 KG, 4 RODAS, COM CESTA, E ALTURA AJUSTÁVEL.	SAFETY	ANDADOR INFANTIL	UND 1 UND	2	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 274,54	quinhentos e quarenta e nove reais e oito centavos	R\$ 549,08
14	25016 - NEGATOSCOPIO - CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO ESPESURA DE 046 MM BITOLA 26; EM AÇO INOX COM FRENTE DE ACRÍLICO LEITOSO FIXAÇÃO DE RX, POR ROLETES EM BIVOLT; COM LÂMPADA DE LED; PLUG BIPOLAR.	SALUTEM	S-1050-1	UND 1 UND	1	quinhentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 555,44	quinhentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 555,44
15	25020 - APARELHO DE BIOFEEDBACK - FONOAUDIOLOGIA, APARELHO PORTÁTIL QUE MEDE A PRESSÃO EXERCIDA DOS LÁBIOS SUPERIOR E INFERIOR SOBRE UM BULBO DE AR, OU A PRESSÃO EXERCIDA PELO DORSO OU PELA PONTA DA LINGUA SOBRE ESTE BULBO DE AR POSICIONADO NO PALATO. UM SENSOR DE PRESSÃO CONECTADO A UMA PLACA ELETRÔNICA E ACONDICIONADOS EM UM GABINETE PLÁSTICO. O SENSOR DE PRESSÃO É LIGADO A UM TUBO PLÁSTICO FLEXÍVEL CONECTADO A UM DISPOSITIVO DE BULBO DE AR.	PRO FONO	BIOFEEDBACK	UND 1 UND	1	quatro mil, duzentos e sessenta e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.261,78	quatro mil, duzentos e sessenta e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.261,78
16	25022 - NEURODYN II - APARELHO DE CORRENTES TENS, FÉS E RUSSA 04 CANAIS, VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO; - CORRENTE TENS, CORRENTE FÉS, CORRENTE RUSSA, COM OS SEGUINTES TENS; 01 NEURODYN, 01 BOLSA DE TRANSPORTE, KIT DE CABOS, ELETRODOS, MANUAL DE OPERAÇÃO DIGITAL, FUSIVEL, BISNAGA GEL, CABO DE ALIMENTAÇÃO	IBRAMED	NEURODYN II	UND 1 UND	5	mil setecentos e trinta e três reais e três centavos	R\$ 1.733,03	oito mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e quinze centavos	R\$ 8.665,15
17	25023 - SONOPULSE III - 1 E 3 MHZ - ULTRASSOM; CONTEUDO, FUSIVEL, MANUAL DE OPERAÇÕES; BISNAGA DE GEL, KIT CABECOTE DE SILICONE NTC., TRANSDUTOR, CARTELADE FUSIVEL DE PROTEÇÃO, MATERIAL EM METAL E POLIPROPILENO, VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, MODO: CONTINUO E PULSADO.	IBRAMED	SONOPULSE III	UND 1 UND	4	mil novecentos e trinta e seis reais e um centavos	R\$ 1.936,31	sete mil, setecentos e quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 7.745,24
18	25024 - SUPORTE PARA INFRA-VERMELHO - PEDESTAL E RODAS, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA, CÚPULA EM ALUMÍNIO, RODÍZIOS DE PLÁSTICO, MODELO PEDESTAL, AJUSTE DE ALTURA DA COLUNA DO SUPORTE, HASTE FLEXÍVEL PARA DIRECIONAMENTO DA LUZ, REGULAGEM DE ALTURA, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO, TENSÃO DA LÂMPADA 110 OU 220 V, INTERRUPTOR LIGA/DESLEGA INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO.	ARKTUS	PA00662A	UND 1 UND	4	trezentos e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 305,26	mil duzentos e vinte e um reais e quatro centavos	R\$ 1.221,04



19	25025 - LAMPADAS DE INFRA-VERMELHO, QUE CONVERTE ENERGIA EM FONTE DE RADIAÇÃO DE CALOR, REFLETOR INTERNO 100% ALUMINADO, OU SEJA, 100% DO CALOR SAI PELA PARTE FRONTAL FILAMENTO PEQUENO E ARREDONDADO, O QUE TAMBÉM CONTRIBUI PARA O CALOR MAIS CONCENTRADO NO FACHO, BOM EQUILÍBRIO ENTRE VIDA ÚTIL E SAÍDA DE CALOR, VOLTAGEM 220V, 5000 HORAS DE CALOR.	ARKTUS	ME20898A01	UND 1 UND	6	cento e quinze reais e noventa centavos	R\$ 115,90	seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 695,40
20	25029 - BARRA PARALELA SIMPLES EM AÇO PINTADO PARA TREINO DE MARCHA COM OU SEM ÓRTESE, EQUILÍBRIO EM PÉ, TRANSFERÊNCIA DE PESO, COM APROXIMADAMENTE 3 METROS DE COMPRIMENTO, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO PINTADO, 1 PAR DE CORRIMÕES COM APROXIMADAMENTE 3 METROS DE COMPRIMENTO, DOTADA DE 3 BARRAS VERTICAIS DE CADA LADO, 2 BARRAS (CORRIMÕES) HORIZONTAIS COM REGULAGEM DE ALTURA E LARGURA, PLATAFORMA DE MADEIRA REVESTIDA EM PISO SINTÉTICO ANTIDERRAPANTE.	ARKTUS	BARRA PARALELA CLASSIC - 2,5M + PISO PARA BARRA PARALELA	UND 1 UND	2	quatrocentos e quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 415,75	oitocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 831,50
21	25037 - TRAVESSEIRO CLINICO COM REVESTIMENTO EM NAPA, ESTRUTURA ERGONOMICA, COMPOSTO POR ESPUMA EM FLOCOS DE ALTA QUALIDADE, DENSIDADE DA ESPUMA: D33, REVESTIMENTO EM BAGUM, MEDIDAS: 53X33X16 CM (CXLXA), PESO MÁXIMO SUPOSTADO APROXIMADAMENTE: 140 KG.	ARKTUS	TRAVESSEIRO CLINICO	UND 1 UND	10	setenta e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 71,22	setecentos e doze reais e vinte centavos	R\$ 712,20
22	25038 - CADEIRAS MOCHO COM ENCOSTO, CAPACIDADE DE CARGA DE APROXIMADAMENTE ATÉ 120KG, ESPUMA INJETADA DE ALTA QUALIDADE, ACABAMENTO EM COURINO ANATÓMICO, REGULAGEM DE ALTURA, BASE GIRATÓRIA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, RODÍZIOS DUPLOS DE DUPLA RODAGEM.	BEST	CADEIRA MOCHO	UND 1 UND	10	quatrocentos e vinte e seis reais e sete centavos	R\$ 426,07	quatro mil, duzentos e sessenta reais e setenta centavos	R\$ 4.260,70
23	25039 - TRAVESSEIRO TRIANGULAR ENCOSTO ANATÓMICO COM REVESTIMENTO EM NAPA, COMPOSIÇÃO: ENCHIMENTO ESPUMA POLIURETANO DENSIDADE 23 CAPA: NAPA IMPERMEÁVEL, TAMANHO APROXIMADO COMPRIMENTO 500M X LARGURA 50CM X ALTURA 20CM	ESPUMABRAZ	TRAVESSEIRO TRIANGULAR	UND 1 UND	10	cento e vinte e um reais e trinta e três centavos	R\$ 121,33	mil duzentos e treze reais e trinta centavos	R\$ 1.213,30
24	25040 - CADEIRA DE RODAS COM CAPACIDADE APROXIMADA DE SUPORTAR ATÉ 130KG, ALTURA DO ENCOSTO APROXIMADA: 44CM E LARGURA APROXIMADA DO ASSENTO 44CM	PRO LIFE	PLUS	UND 1 UND	4	mil e sessenta e nove reais e quatro centavos	R\$ 1.069,04	quatro mil, duzentos e setenta e seis reais e dezesseis centavos	R\$ 4.276,16
25	25046 - ANDADOR ARTICULADO DE ALUMÍNIO, DOBRÁVEL E DE FÁCIL MONTAGEM; COM 3 MODOS DE USO; SUPORTA ATÉ 135KG COMPATÍVEL COM PAR DE RODAS, APOIO DE MÃOS ANATÓMICO, FÁCIL MONTAGEM ALTURA RECOMENDADA 155-178CM	DELLAMED	D10	UND 1 UND	3	duzentos e treze reais e onze centavos	R\$ 213,11	seiscentos e trinta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 639,33
26	25042 - MESA CARRINHO METÁLICO PARA EQUIPAMENTOS, DIMENÇÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 39CM X LARGURA 53CM X ALTURA 78CM, DISTÂNCIA ENTRE AS PRATELERIAS, PESO SUPOSTADO APROXIMADAMENTE: 15KG, ESTRUTURA AÇO CARBONO	TUBOMED	TM083	UND 1 UND	10	trezentos e quarenta e seis reais e onze centavos	R\$ 346,11	três mil, quatrocentos e sessenta e um reais e dez centavos	R\$ 3.461,10
27	25043 - DIGIFLEX, CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPAZ DE REALIZAR AS MANOBRAS PARA CADA DEDO INDIVIDUALMENTE OU DE MODO GLOBAL, ACOMPANHA GUIA DE EXERCÍCIOS, DISPONÍVEL EM CINCO CORES E RESISTÊNCIAS DIFERENTES. (EXTRA LEVE), (LEVE), (MÉDIO), (FORTE), (EXTRA FORTE).	ARKTUS	DIGIFLEX	UND 1 UND	4	noventa reais e seis centavos	R\$ 90,06	trezentos e sessenta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 360,24
28	23791 - COLCHONETE, CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, IMPERMEÁVEL, REVESTIDO DE TECIDO SINTÉTICO NAPA COSTURADA, ACOMPANHA CAPA EM TECIDO SINTÉTICO NAPA COM ZIPER, CORES VARIADAS, MEDIDAS APROXIMADAS: 1,20 X 0,60 X 0,05 METROS	GAZIN	COLCHONETE	UND 1 UND	25	setenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 75,05	mil oitocentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.876,25



29	CESCORF	KIT ADIPÔMETR3 CLÍNICO	KIT 1 UND	1	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 145,00
30	ARTKUS	CADEIRA QUICK MASSAGE	UND 1 UND	1	noventa e sessenta e nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 969,41	noventa e sessenta e nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 969,41
31	SHAKER CLASSIC	NCS SH2000	UND 1 UND	3	cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 54,75	cento e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 164,25
VALOR TOTAL								
VALOR TOTAL POR EXTENSO								
R\$ 61.734,80								
#NOME?								

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND.	QNTD.	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	25007 - TATAME - LARGURA: 1M, COMPRIMENTO: 1M, ESPESURA: 10MM. KIT COM 12 PLACAS DE TATAMES.	IBEL	TATAME	UND 1 UND	1	oitocentos e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 803,72	R\$ 803,72	oitocentos e três reais e setenta e dois centavos
2	25014 - DISCO DE PROPRIEÇÃO, DIÂMETRO 34CM; ALTURA 2 3 4 6 8 10 11 12 13 14 15 16 15CM; PESO MÁXIMO SUPORTADO 150 KG; MATERIAL PVC; CONTENDO UMA 1 BOMBA DE AR.	RUBBER FIT	DISCO DE PROPRIEÇÃO	UND 1 UND	2	setenta e sete reais	R\$ 77,00	R\$ 77,00	cento e cinquenta e quatro reais
3	25017 - BASTÃO PARA TREINOS, CUMPRIMENTO: 148 CM; LARGURA 6 CM; ALTURA: 59 CM; PESO DO PRODUTO: 4,30 KG; ESTRUTURA: MADEIRA, REVESTIMENTO DA ESTRUTURA DE MADEIRA: PLÁSTICO.	ARTKUS	BASTÃO PARA TREINOS	UND 1 UND	5	setenta e cinco reais	R\$ 75,00	R\$ 75,00	trezentos e setenta e cinco reais
4	25019 - JUMP INFANTIL, DIÂMETRO: 1,40M; MATERIAL DA ESTRUTURA: AÇO GALVANIZADO; MATERIAL DAS MOLAS: AÇO GALVANIZADO. QUANTIDADE DE ESPUMAS DE PROTEÇÃO PARA AS HASTES: 12; ALTURA TOTAL: 1,20M; ALTURA DO CHÃO ATÉ A LONA: 37CM; CAPACIDADE MÁXIMA: 70 KG.	MEGAGYM	JUMP INFANTIL	UND 1 UND	1	trezentos e setenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 370,67	R\$ 370,67	trezentos e setenta reais e sessenta e sete centavos



5	25021 - KIT DE CANUDOS ESPIRAIS PROFONO - CANUDOS ESPIRAIS PRÓ-FONO (3 UNIDADES COM 3,6 E 9 VOLTAS).	SUCÇÃO	KIT DE CANUDOS ESPIRAIS	UND 1 UND	1	sessenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 60,67	sessenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 60,67
6	25027 - KITS DE PARES DE CANELEIRAS VARIADAS DE (1 A 5 KG), ENCHIMENTOS ENSACADOS DIMINUINDO O RISCO DE RUPTURA; ACABAMENTO COM VIES E COSTURAS REFORÇADAS; FECHAMENTO COM VELCRO DE ÓTIMA QUALIDADE; MATERIAL: NYLON IMPERMEÁVEL; (01 KG - ALTURA 12CM X COMPRIMENTO 54CM) (02 KG - ALTURA 14CM X COMPRIMENTO 58CM) (03 KG - ALTURA 16CM X COMPRIMENTO 63CM) (04 KG - ALTURA 18CM X COMPRIMENTO 69CM) (05 KG - ALTURA 21CM X COMPRIMENTO 47CM)	AHEAD SPORTS	PARES DE CANELEIRA	UND 1 UND	7	cento e sessenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 169,67	mil cento e oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.187,69
7	25028 - KIT SUPORTE TORRE EXPOSITOR + 5 PARES DE HALTERES DE (1 A5 KG) - CAPACIDADE PARA 5 PARES DE HALTERES DE 1 A 10 KG/ ITENS INCLUSOS: 01 SUPORTE TORRE EXPOSITOR - 05 PARES HALTERES 1 A 5 KG / DIMENSÕES: 48X48X7 CM, SUPORTE DE CHÃO COM CAPACIDADE PARA 10 HALTERES (5 PARES) COM GANCHO REVESTIDO E DE FÁCIL LIMPEZA.	TUBOMED	TM072	UND 1 UND	2	seiscentos e quarenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 647,33	mil duzentos e noventa e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.294,66
8	25030 - SUPORTE PARA CANELEIRAS, COM 3 PRATELEIRAS, PONTEIRAS REVESTIDA DE BORRACHAANTI DERRAPANTE DE ALTA DENSIDADE, SUPORTAR APROXIMADAMENTE 250KG.	ERACAAMPOIS	SUPORTE PARA CANELEIRAS	UND 1 UND	1	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.242,67	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.242,67
9	25031 - MEIA BOLA BOSU COM ELÁSTICO, ACOMPANHA 2 PUXADORES ELÁSTICOS DE BORRACHA E 1 BOMBA DE INFLAR, MEDIDAS APROXIMADAS DESINFLADO: DIÂMETRO 61CM X 08CM (DIÂMETRO X ALTURA). MEDIDAS APROXIMADAS INFLADO: DIÂMETRO 61CM X 30CM (DIÂMETRO X ALTURA DO PONTO MAIS ALTO) SUPORTAR APROXIMADAMENTE 250 KG.	ARKTUS	MEIA BOLA BOSU	UND 1 UND	1	quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 449,50	quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 449,50
10	25033 - KITS COM 5 (MINIBANDS) COM RESISTÊNCIA, (01 FAIXA ULTRA LEVE), (01 FAIXA (LEVE), (01 FAIXA MODERADA), (01 FAIXA PESADA), (01 FAIXA ULTRA PESADA), DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 30CM, LARGURA: 5CM, COMPOSIÇÃOEM BORRACHA TERMOPLÁSTICA 100% TPR.	ROPPE	5 MINIBANDS	UND 1 UND	2	quarenta e oito reais e quatorze centavos	R\$ 48,14	noventa e seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 96,28
11	25034 - KIT COM 3 SUPERBAND - 3 FAIXAS COM DIFERENTES INTENSIDADES, MATERIAL: LÁTEX DE ALTA RESISTÊNCIA.	ODIN FIT	3 SUPERBAND	UND 1 UND	1	cento e setenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 172,67	cento e setenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 172,67
12	25035 - DISCO PROPRIOCEPTIVO INFLÁVEL, CONTENDO 01 DISCO PROPRIOCEPTIVO INFLÁVEL, 01 BOMBA PARA ENCHIMENTO, COMPOSIÇÃO EM LÁTEX, DIVERSOS NÍVEIS DE INFLAÇÃO, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE, PINO PARA REGULAGEM DO AR..	LIVE UP	DISCO DE PROPRIOCEÇÃO	UND 1 UND	2	cento e três reais e noventa e um centavos	R\$ 103,91	duzentos e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 207,82
13	25036 - KIT COM 10 PEÇAS DE CONES DE AGILIDADE, CORES VARIADAS, MATERIAL: POLIETILENO, MEDIDAS APROXIMADAS: 14,6X 24CM (BXA)	KATATOP	10 PEÇAS DE CONE	UND 1 UND	5	cento e dez reais e sessenta e três centavos	R\$ 110,63	quinhentos e cinquenta e três reais e quinze centavos	R\$ 553,15
14	25041 - SUPORTE DE PAREDE PARA BOLA SUIÇA, MATERIAL EM FERRO, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 63CM X LARGURA 43CM, DIÂMETRO 40 CM.	TUBOMED	TM065	UND 1 UND	25	oitenta reais e noventa e oito centavos	R\$ 80,98	dois mil e vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.024,50
15	25049 - STEP DE EVA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 35X28X10 CM, LEVE, FLEXÍVEL E LAVÁVEL. MATERIAL EM EVA	MAS EVA	STEP EVA	UND 1 UND	1	duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 244,60	duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 244,60
16	25011 - ROLO NEUROLOGICO P, PEQUENO SÓLIDO DE ESPUMA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 85X20CM	KALLANGO	ROLO NEUROLOGICO	UND 1 UND	1	noventa e dois reais e trinta centavos	R\$ 92,30	noventa e dois reais e trinta centavos	R\$ 92,30
17	25171 - ROLO NEUROLOGICO M, MÉDIO SÓLIDO DE ESPUMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 85X31 CM.	KALLANGO	ROLO NEUROLOGICO M	UND 1 UND	1	cento e noventa e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 198,33	cento e noventa e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 198,33
18	25172 - ROLO NEUROLOGICO G, GRANDE SÓLIDO DE ESPUMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 87X41CM.	KALLANGO	ROLO NEUROLOGICO G	UND 1 UND	1	duzentos e quarenta e nove reais	R\$ 249,00	duzentos e quarenta e nove reais	R\$ 249,00





19	25012 - BOLA SUIÇA PP, PESO SUPORTADO APROXIMADO: 250 KG, SISTEMA ANTI-ESTOURO, MATERIAL ANTIDERRAPANTE, CONTENDO UMA BOMBA DE AR, 10 PINOS E MANUAL, DIMENSÕES APROXIMADAS: PP 45CM.	SUPERMEDY	BOLA SUIÇA PP	UND 1 UND	1	noventa e oito reais	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 98,00
20	25173 - BOLA SUIÇA P, PESO SUPORTADO APROXIMADO: 250 KG, SISTEMA ANTI-ESTOURO, MATERIAL ANTIDERRAPANTE, CONTENDO UMA BOMBA DE AR, 10 PINOS E MANUAL, DIMENSÕES APROXIMADAS: P 55CM.	SUPERMEDY	BOLA SUIÇA P	UND 1 UND	1	cento e cinquenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 150,67	cento e cinquenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 150,67
21	25174 - BOLA SUIÇA M, PESO SUPORTADO APROXIMADO: 250 KG, SISTEMA ANTI-ESTOURO, MATERIAL ANTIDERRAPANTE, CONTENDO UMA BOMBA DE AR, 10 PINOS E MANUAL, DIMENSÕES APROXIMADAS: M 65CM.	SUPERMEDY	BOLA SUIÇA M	UND 1 UND	1	cento e sessenta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 164,63	cento e sessenta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 164,63
22	25175 - BOLA SUIÇA G, PESO SUPORTADO APROXIMADO: 250 KG, SISTEMA ANTI-ESTOURO, MATERIAL ANTIDERRAPANTE, CONTENDO UMA BOMBA DE AR, 10 PINOS E MANUAL, DIMENSÕES APROXIMADAS: G 75CM.	SUPERMEDY	BOLA SUIÇA G	UND 1 UND	1	duzentos e vinte e quatro reais	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais	R\$ 224,00
23	25176 - BOLA SUIÇA GG, PESO SUPORTADO APROXIMADO: 250 KG, SISTEMA ANTI-ESTOURO, MATERIAL ANTIDERRAPANTE, CONTENDO UMA BOMBA DE AR, 10 PINOS E MANUAL, DIMENSÕES APROXIMADAS: GG 85 CM.	SUPERMEDY	BOLA SUIÇA GG	UND 1 UND	1	duzentos e trinta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 234,33	duzentos e trinta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 234,33
24	25018 - ROLO DE ESTIMULAÇÃO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM COMPRIMENTO E 10 CM DIÂMETRO.	MULTIFLEX	ROLO DE ESTIMULAÇÃO	UND 1 UND	1	setenta e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 77,97	setenta e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 77,97
25	25179 - ROLO DE ESTIMULAÇÃO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM COMPRIMENTO E 20 CM DIÂMETRO.	MULTIFLEX	ROLO DE ESTIMULAÇÃO	UND 1 UND	1	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 155,00
26	25178 - ROLO DE ESTIMULAÇÃO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM COMPRIMENTO E 15 CM DE DIÂMETRO.	MULTIFLEX	ROLO DE ESTIMULAÇÃO	UND 1 UND	1	cento e oito reais	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 108,00
27	25336 - KIT THERA BAND FAIXA ELÁSTICA 5 NÍVEIS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 31X5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), FEITAA PARTIR DE LÁTEX, LEVE E FÁCIL DE TRANSPORTAR, UTILIZADA PARA REALIZAR TREINAMENTO DE RESISTÊNCIA E TREINAMENTO DE INTENSIDADE, ALÉM DISSO, PODE EFETIVAMENTE MELHORARA MUSCULATURA, CONDIÇÃO FÍSICA E FLEXIBILIDADE.	MBFIT	THERA BAND	KIT	15	noventa e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 91,97	mil trezentos e setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.379,55
28	25337 - ESCADA DE AGILIDADE COM 7 DEGRAUS, PARA TREINO FUNCIONAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,8 METROS DE COMPRIMENTO X 0,42 CM DE LARGURA.	MBFIT	ESCADA DE AGILIDADE	UND 1 UND	3	noventa e um reais e trinta e três centavos	R\$ 91,33	duzentos e setenta e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 273,99
29	25338 - BOLA FEIJÃO TAMANHOS P, MEDINDO APROXIMADAMENTE 90X45 CM DE DIÂMETRO, MATERIAL EM PVC, PESO MÁXIMO SUPORTADO, APROXIMADAMENTE: 200 KG.	VOLLO	BOLA FEIJÃO P	UND 1 UND	1	cento e nove reais e sessenta centavos	R\$ 109,60	cento e nove reais e sessenta centavos	R\$ 109,60
30	25339 - BOLA FEIJÃO TAMANHOS G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100X50 CM DE DIÂMETRO, MATERIAL EM PVC, PESO MÁXIMO SUPORTADO, APROXIMADAMENTE: 200 KG.	VOLLO	BOLA FEIJÃO G	UND 1 UND	1	cento e trinta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 137,33	cento e trinta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 137,33
						R\$ 13.890,30			
treze mil, oitocentos e noventa reais e trinta centavos									
						VALOR TOTAL			
						VALOR TOTAL POR EXTENSO		R\$ 75.625,10	
						VALOR GLOBAL		setenta e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais e dez centavos	
						VALOR GLOBAL POR EXTENSO			

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

O prazo de entrega será de acordo com o termo de referencia do edital

O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura atestada pela Administração, na forma e prazo estabelecido neste termo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdência rios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, entrega, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do material(is)/equipamento(s) licitado(s), inclusive a margem de lucro, e que estão em conformidade com o edital e seus anexos.

DIONAL
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS LTDA

Assinado de forma digital por
DIONAL DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS LTDA
Dados: 2024.10.08 10:59:59 -03'00'

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

QUIXERAMOBIM - CE, 08 DE OUTUBRO DE 2024.

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
CNPJ 40.061.199/0001-82

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Assinado de forma digital por
DIONAL DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS LTDA
Dados: 2024.10.08 11:00:20
-03'00'

